
P á g i n a  | 1 

 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Secretaría de Gobierno, Cultura Deportes y Turismo 08 de Junio 2015 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2015 N°83      
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SUMARIO 

DECRETO 
726/2015…………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………..Págs. 1/1 
                                                                                              
  

DECRETO 
 
DECRETO N° 726MCO/2015.- 

CALETA OLIVIA, 8 de Junio de 2015. 
VISTO:                                             

El Memorando emitido en el día 
de la fecha por el Sr. Secretario de 
Gobierno, Cultura, Deportes y Turismo, 
y;   

 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante el mismo comunica 
que en el día de la fecha debe viajar a la 
ciudad Autónoma de Buenos Aires el Sr. 
Intendente Municipal, Don José Manuel 
CORDOBA, por razones inherentes a su 
función; 
 

Que, atento a lo previsto en la 
legislación vigente corresponde que se 

haga cargo de la atención del despacho 
de la Intendencia Municipalidad el Señor 
Presidente del Honorable Consejo de 
Deliberante, o quién lo siguiere en el 
orden de sucesión, hasta tanto se 
produzca el retorno del titular del 
Departamento Ejecutivo Municipal al 
asiento natural de sus funciones.-   
 

Que, se debe dictar el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia;  
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

ARTÍCULO 1º.- DEJAR a cargo de la 
Intendencia Municipal al Señor 
Presidente del Honorable Concejo 
Deliberante de Caleta Olivia, o a quien  

siguiere en el orden de sucesión, a partir 
de las 12,00 hs. del día 8 de Junio de 
2015, y hasta tanto se produzca el 
retorno del titular del Departamento 
Ejecutivo Municipal al asiento natural de 
sus funciones.-   
 
ARTÍCULO 2°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Señor Secretario de Gobierno, 
Cultura, Deportes y Turismo, Prof. 
Osvaldo CABRERA.-  
 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, tomen 
conocimiento las áreas 
correspondientes, remítase copia al 
Honorable Concejo Deliberante, dese al 
Boletín Oficial  y cumplido archívese.- 
 
José M. CORDOBA – Prof. Osvaldo M.CABRERA 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Don. Manuel Alejandro Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Don Víctor Hugo Chamorro 

 VICEPRESIDENTE 2º 
Dr. Juan Erwin Acuña Kunz 

 CONCEJAL 
Don Juan Domingo Cabrera 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Don Sergio René Vargas 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Doña Silvina Villagràn 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Don. Andrés Murua 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 
 

  JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 
 

 JUEZ MUNICIPAL 
Sr. Pablo Calicate 
 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Don José Manuel Cordoba 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO, CULTURA 
DEPORTES Y TURISMO  
Prof. Osvaldo Manuel Cabrera 

 SECRETARÍA DE HACIENDA Y 
DESARROLLO PRODUCTIVO  
CPN. Diego José Carrizo 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Prof. Horacio Daniel Brizuela 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN Y 
OBRAS 

        Arq. Julia Marcela Olivera 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
MUNICIPALES  
Aníbal Erció Montenegro 

 


